

## P R O T O K Ó Ł   N r   1 0 / 1 2

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 28 marca 2012r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 10<sup>00</sup> - zakończono godz. 12.30.

Przewodniczyła: radna Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Józef Podolak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie
5. Agnieszka Skorupska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie za 2011 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
  - w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno
  - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd i Dylewo
  - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Domkowo
  - w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie
  - w sprawie funduszu sołeckiego
  - w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald
  - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok
  - w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Warto umieć i wiedzieć więcej!”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich
  - w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Warto umieć i wiedzieć więcej!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich
  - w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne

inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Nasz CEL - Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

6. Dyskusja i wnioski.

7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Małgorzata Kamińska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Przewodnicząca Komisji – sprawozdanie radni otrzymali na piśmie.

Radny Edmund Żmijewski - w sprawozdaniu dokładnie wszystko jest opisane.

Dyrektor GOK – w 2011 roku nie było kółek za dużo. W tym roku od lutego są cztery kółka: gry na gitarze, gry na instrumentach klawiszowych, taneczne i nauki języka angielskiego dla dzieci i młodzieży.

Radna Małgorzata Kamińska – czy można dostać dokładny wykaz z biblioteki: ile jest woluminów, ilu zapisanych czytelników, którzy wypożyczają książki, ilu czynnych czytelników?

Chcielibyśmy zobaczyć jak to wygląda, jak z wypożyczeniami, czy nie można by przesunąć godzin otwarcia, żeby biblioteka była otwarta po południu?

Radny Ryszard Bala – Pan przedstawił w sprawozdaniu przewidywaną ilość uczestników, żeby przedstawić faktyczną ilość, bo to jest sprawozdanie za 2011 rok, faktyczne zestawienie tego co się działo.

Dyrektor GOK – tyle osób wzięło udział.

Radny Ryszard Bala – jak mam napisane, że w dniu samorządowca wzięło udział 300 osób a w przeglądzie teatrzyków 100 osób.

Radny Krzysztof Fabisiak – nie prowadzi się listy obecności. Jednym z elementów festynu jest udział we mszy świętej i bierze udział cała parafia

Dyrektor GOK – jest napisane, że przewidywana liczba i tyle było osób.

My Pana zapraszamy na imprezy, ale nie przyjechał Pan. Praktycznie tyle było osób.

Są wioski z których bierze udział duża liczba mieszkańców.

Radna Wioletta Sawicka – gdy był dzień seniora, jeździł autobus, ale u nas nie był, a byli chętni. Na „Świąteczną Orkiestrę” też był autobus, a nie było informacji, że będzie autobus.

Dyrektor GOK – na „Świąteczną Orkiestrę” autobus zwoził wolontariuszy, którzy zbierali pieniądze.

Rozmawiałem z sołtysem, jak będą chętni, to będziemy wysyłać autobus.

Radny Ryszard Bala – na sesji w ubiegłym roku Panu Fabisiakowi zwróciłem uwagę, żeby ta informacja docierała do większej liczby mieszkańców,

żeby te wszystkie elementy pokazać, żeby to wypchnąć z GOK, że jest sala komputerowa, że otwarta biblioteka, w jakich godzinach, żeby informacje były dostępne.

Radny Krzysztof Fabisiak – informacje są wysyłane do sołtysa.

Radny Ryszard Bala – to są okazjonalne imprezy, ale jest codzienna praca ośrodka, żeby oferta była dostępna dla całej gminy.

Dyrektor GOK – jest strona internetowa GOK, może tam nie jest wszystko wyodrębnione.

Jeżeli chodzi o pracowników, to jest nas dwoje; ja i sprzątaczką. Reszta to pracownicy, których załatwię z urzędu pracy.

Radny Krzysztof Fabisiak – nie mamy informatyka.

Radny Ryszard Bala – znam działalność klubów osiedlowych, garnizonych, jest kąciak czytelniczy, jeżeli informacja dociera, to mieszkańcy korzystają.

Radny Krzysztof Fabisiak – żeby tworzyć kulturę tylko w GOK jest błędne, mamy świetlice wiejskie.

Radny Ryszard Bala – świetlica nie ma fachowca albo nie ma pieniędzy.

Radny Krzysztof Fabisiak – GOK też nie ma pieniędzy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.

Jest to działanie, które prowadzimy od dwóch lat. Po zatwierdzeniu tego planu, mieszkańcy nie muszą się zwracać po decyzję o warunkach zabudowy, że można budować na tych terenach.

Radny Krzysztof Fabisiak – czyje to są grunty?

Pan Wójt – prywatne w 90%, część gminy i starostwa.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd i Dylewo i w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Domkowo.

W kwietniu projekt studium zostanie wyłożony do wglądu.

Te dwie uchwały mówią o terenach położonych między miejscowościami Gierzwałd – Korsztyn – Dylewo – Marcinkowo, gdzie jest możliwość umieszczenia elektrowni wiatrowych. Te zmiany muszą być uzgodnione z 40 instytucjami.

Przewodniczący Rady Gminy – na obszarach „Natura 2000” wiatraki mogą stać?

Pan Wójt – tak.

Radna Małgorzata Kamińska – czy konsultacje społeczne z mieszkańcami będą prowadzone?

Pan Wójt – to jest oddolna inicjatywa, właścicieli gruntów. Plan będzie wyłożony i każdy będzie miał prawo nanieść zmiany, uwagi.

Radny Arkadiusz Rosa – jeżeli chodzi o obręb Gierzwałd – Dylewo, nie wiem o inicjatywie oddolnej, właścicielami są dzierżawcy.

Pan Wójt – dzierżawcy w Dylewie są przeciwni. Właściciele gruntów mu-

szą być zawiadomieni. Ja to czarno widzę, możliwość przeforsowania tego Nadleśnictwo Olsztynek jest przeciwne. Zatrudnili ornitologa na etacie. Procedurę podjąć musimy.

Radny Edmund Żmijewski – coraz więcej stoi tych wiatraków.

Pan Wójt – najwięcej jest na terenie Gminy Kisielice, 26 stoi a 20 jest w budowie.

Radny Michał Mikulski – jakie korzyści mamy z tego?

Pan Wójt – podatek od budowli. Gmina Kisielice z 20 wiatraków ma 1,5 mln złotych korzyści.

Zakład Energetyczny niechętny jest powstawaniu wszelkich urządzeń energetycznych; np.: wskazują, że mogą podłączyć się do sieci w Olsztynie.

My i województwo lubelskie jesteśmy na szarym końcu, jeżeli chodzi o uzyskiwanie ekologicznej energii z innych źródeł.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.

Kierownik GOPS – podanie zostało załatwione w trybie 30 dniowym, zgodnie z KPA.

Pan Wójt – skarga była adresowana do Wójta Gminy, a radca skierował do rady.

Zapoznałem się z wyjaśnieniami. Mnie te wyjaśnienia Pani Kierownik GOPS przekonują. Skarga jest bezpodstawna. Musi być uchwała rady gminy.

Radny Edmund Żmijewski – tam wszystko jest obwarowane przepisami.

Radny Ryszard Bala – są rozbieżności w tych dokumentach. Pani Bartkowska pisze, że jej dochody wynoszą 521 zł, a Pani Kierownik GOPS, że 1.263,90 zł, czy nie zachodzi podejrzenie wyłudzenia?

Radna Małgorzata Kamińska – termin nie został przekroczony.

Kierownik GOPS – Pani Bartkowska złożyła dwa podania, jedno o zasiłek okresowy i drugie podanie o zasiłek celowy na żywność. Zaświadczenia są zgodne z tym, co my napisaliśmy.

Radny Ryszard Bala -jestem podejrzliwy i nieufny, czy pracodawca nie kłamie?

Pan Wójt - my mamy ustosunkować się do skargi, czy wszystko jest z prawem. My musimy ściśle patrzeć na przepisy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Radni w ilości 14 głosów stwierdzili, że skarga jest niezasadna.

Radny Ryszard Bala nie wziął udziału w głosowaniu.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2013.

Pan Wójt – moje zdanie radni znają. Ustawa umożliwia tworzenie takich funduszy. Są to bardzo skomplikowane sprawy. Musi być zaplanowane działanie, które wejdzie w budżet, a wieś realizuje. Gdybyśmy mieli zakończone inwestycje, to tak. Fundusze sołectkie powodują rozdrobnienie środków.

Radny Edmund Żmijewski – czy może Pan przedstawić jaka to kwota?

Radny Andrzej Kamiński – nie taka mała, 10% podatków.

Pan Wójt – 10% podatków, ale jak mamy realizowane.

Radny Krzysztof Fabisiak – mimo że mamy demokrację 20 lat, to doprowadzi tylko do kolejnego konfliktu.

Radna Ewa Ziejewska – ja mam przekonanie na wspólnotach mieszkaniowych.

Radny Krzysztof Fabisiak – wspólnoty muszą wiedzieć, że gmina robi niektóre rzeczy za nich.

Przewodniczący Rady Gminy – dajcie nam fundusz, ale dalej róbcie, to co robiliście.

Radny Edmund Żmijewski – my jako wspólnota braliśmy dwa razy beczkowóz z Tyrowa, to ile oni naliczyli, dlatego zwracamy się do gminy.

Radny Cezary Chęciński – ja będąc sołtysem, nie chciałbym tego funduszu. Była u nas robiona droga, to posadzili mnie o kradzież kamieni.

Radny Michał Mikulski – mając fundusz sołecki, może coś bym zrobił, np.: zadaszenie dla dzieci.

Radna Małgorzata Kamińska – w skali gminy to duża kwota.

Radna Ewa Ziejewska – tylko pieniądze się rozdrobni.

Pani Skarbnik – na szkoleniu prowadzonym przez RIO powiedzieli, że należy zrobić plan, nie na wszystko można wydać te środki. Aby zrobić chodnik, to najpierw trzeba zrobić projekt. W niczym nie jest problem, tylko kwestia zagospodarowania.

Pan Wójt – był to chwyt przedwyborczy niektórych parlamentarzystów. Ja to już przeżywałem. Tylko wieś się skłóciła.

Radny Ryszard Bala – ja na temat funduszu sołeckiego mówiłem rok temu na sesji. Rozumiem stanowisko Pana Wójta i Skarbnik, argumentację przeciwko funduszowi.

Pan Wójt – nie stwierdziłem, że nie chcę funduszu sołeckiego.

Radny Ryszard Bala - trzeba prowadzić odrębną dokumentację dla każdego sołectwa. Trzeba pilnować tych prac. To jest dodatkowe obciążenie dla osób z Referatu Gospodarki Komunalnej. Z częścią argumentów wójta się zgadzam.

Usłyszeliśmy, że fundusz sołecki był uchwalony na potrzeby kampanii wyborczej. Od 2010 roku nie było wyborów, a ponad 50% gmin uchwała fundusz sołecki, średnio 54%, w województwie Warmińsko-Mazurskim 50%. Nikt nam nie powie, nikt nas nie zmusi do tego, żebyśmy każdy projekt zaakceptowali, który zgłosi sołectwo. To musi rada zaakceptować. Jeżeli sołtys zaplanował 100 m chodnika, a wystarczy środków na 80 metrów, to na 20 m dołoży gmina.

Pani Skarbnik – jak będą pieniądze.

Radny Ryszard Bala - przyjąłem dochody zrealizowane na 20 mln, a zostały zrealizowane w kwocie 24 mln złotych. Kwota w przybliżeniu to 333 tys. złotych.

Gdyby wszystkie sołectwa złożyły projekt to Domkowo otrzymałoby 14 tys. zł, Dylewo 23 tys. zł, Frygnowo 18 tys. zł, Gierzwałd – 39 tys. zł. To są pieniądze zarezerwowane w budżecie gminy. Fundusz sołecki na rok 2013 wyniósłby 333 tys. złotych.

Sołtys nie dostanie złotówki do ręki, żeby jechać i szukać firmy.

Sołtys ma mobilizować mieszkańców. Tu chodzi o wspieranie małych przedsięwzięć. Sprawa jak ten fundusz jest realizowany zależy od sołec-

twa. Fundusze sołeckie zintegrują społeczeństwo.

Pan Wójt – regulamin obrad sesji mówi o czasie wypowiedzi. Mamy wykład jak w szkole. Ograniczmy czas wystąpień do 5 minut.

Przewodnicząca Komisji – proszę o konkretny wniosek.

Radny Ryszard Bala – mój wniosek jest niewygodny. Będę próbował przekonać. Fundusz sołecki mimo wszystko ma integrować społeczeństwo, ma dawać poczucie, że wieś uczestniczy w życiu społecznym, że społeczeństwo uczestniczy w życiu wsi.

Trzeba pokazać inną drogę postępowania.

Radny Sławomir Matuszewski – Pan mówi, że integracja, a to jeszcze może skłócić.

Radny Ryszard Bala – dopóki nie spróbujemy, nie będziemy wiedzieć. Fundusz ustalamy na rok.

Radna Ewa Ziejewska – od ilu lat Pan przebywa na tym terenie, we wsi Mielno?

Radny Ryszard Bala – urodziłem się tutaj, mieszkałem 10 lat, co roku dwa miesiące przebywałem na wakacjach.

Radny Edmund Żmijewski – ja od 20 lat zajmuję się prowadzeniem wspólnoty w bloku, przez tyle lat ciągle są problemy.

Pan Wójt - dla mnie jest obojętne, czy Pani Skarbnik jest przeciw. Może złośliwa była moja uwaga, ale szanujmy swój czas. Nie jestem przeciwny funduszowi sołeckiemu, bo mnie zwolni z odpowiedzialności, przerzuci odpowiedzialność na radę sołecką.

Sołtysi zetkną się z ustawą o zamówieniach publicznych i szeregiem innych przepisów.

50% gmin podjęło uchwałę, ale ile wykorzystało?

Jeżeli uważacie, że jest potrzeba realizacji.

Nie da się robić wodociągu w części, ale chodnik można, czy huśtawkę kupić. Na pewno nie jestem przeciwko funduszowi sołeckiemu.

Radny Krzysztof Fabisiak – ja się nie zgadzam na eksperymenty.

Radny Edmund Żmijewski – gdyby rada zatwierdziła fundusz sołecki, czy jest możliwość, że sołectwo nie chce funduszu.

Pan Wójt – fundusz sołecki zatwierdza rada.

Radny Ryszard Bala – jeżeli rada uchwali, to każdemu sołectwu się należy.

Pan Wójt – 5.203 tys. zł wynosi subwencja oświatowa na 2010 rok, a wydaliśmy 7.200 tys. zł na oświatę. Jeżeli starcza na wszystko, to starczy i na ciasteczka. W tej chwili wystarcza na podstawowe wydatki i nie stać nas na eksperymenty. Eksperymentować nie możemy.

Radny Edmund Żmijewski – jestem przeciw.

Radny Wiesław Markowicz – jestem przeciwko wydzielaniu funduszu.

Obiecałem mieszkańcom, że zostanie zrobiona kanalizacja.

Radna Ewa Ziejewska – w Dylewie trzeba zrobić kanalizację. My mamy prawo się wypowiadać i mieć swoje zdanie.

Radny Sławomir Matuszewski – mówi Pan, że Rada Sołecka zgłasza projekt, a Rada Gminy może odrzucić. Sołtysi często zgłaszają wnioski.

Pan Wójt – zauważyłem, że zameldowany jest Pan od 2008 roku.

Radny Ryszard Bala - może ma Pan rację, faktycznie mieszkam od 2005 roku.

Odnosnie tego, co Pani Ziejewska powiedziała, nikogo nie chcę domino-

wać, narzucać własnego zdania.

Jeżeli Pani odebrała to, że chcę kogoś pouczać, coś narzucać, próbuję przekazać swoją wiedzę, do której doszedłem sam.

Za nie wyodrębnieniem środków na fundusz sołecki głosowało 13 radnych, 1 się wstrzymał (radny Michał Mikulski).

Radny Ryszard Bala nie wziął udziału w głosowaniu.

Pan Wójt – mam prośbę, żeby przedstawiać tylko swoje stanowisko.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald.

Radny Krzysztof Fabisiak – konsultacje z zainteresowanymi były?

Pan Wójt - była opinia zasięgnięta u Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Uwagi mieli.

Sekretarz – ustawa zobowiązuje nas do zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Radna Małgorzata Kamińska – w sprawie przytuliska, jak to będzie wyglądało?

Sekretarz Gminy – to są tak naprawdę nieprawnie utworzone. Organizujemy tak na dziko. Nie ma miejsc w schroniskach.

Pan Wójt – jest kotłownia i oczyszczalnia ścieków i tam trzymamy psy.

Dla schroniska płacimy 340 złotych za 2 psy co miesiąc.

Rozmawialiśmy już, że będziemy znakować swoje psy.

Uchwalamy to, co wymusza na nas ustawa, nie do końca będzie dopięte, zrealizowane.

Radny Edmund Żmijewski – po Gierzwałdzie bezpański pies biega, jedna Pani mówiła, żeby go wzięła, tylko żeby zrobić budę.

Radny Ryszard Bala - ustawa i uchwała nakłada na gminę szereg obowiązków. Są to obowiązki iluzjoniczne. I tak gmina ich nie wykona. Proponuję, żebyśmy jeszcze raz zastanowili się nad wprowadzeniem podatku od psów.

Gdybyśmy uchwalili taką uchwałę, to ten program, to jest za mało, żeby rozwiązać ten problem, bo tych psów przybędzie.

W Mielnie koło rzeki leżała sarna rozszarpana przez psy.

Radny Krzysztof Fabisiak – to nie jest problem naszych psów. Podatkiem zniechęcimy do przygarnięcia.

Radna Małgorzata Kamińska – to jest problem podrzucanych psów.

Pan Wójt – trzeba zajrzeć do archiwum gminy, to podatki były nie duże.

Ustawa nam narzuca i musimy podjąć uchwałę. Zwolnień z płacenia podatku od psów jest bardzo dużo.

Pani Skarbnik – warto byłoby się zorientować w lecznicy, ile ludzi szczepi psy. Lepiej żeby szczepili te psy. Mają 2 lub 3 psy a zaszczepią jednego.

Radny Andrzej Kamiński – były lata, że gmina finansowała szczepienie psów.

Radny Ryszard Bala – nie jestem orędownikiem tej uchwały, żeby wprowadzać podatek od psów, ale skoro musimy podjąć.

Tym programem nie załatwimy problemu wałęsających się psów. Może problem tkwi w słabej egzekucji tych podatków.

Jeżeli ktoś jest miłośnikiem zwierząt i cały czas zwierzę trzyma na kana-

pie, a w nocy spuszcza z łańcucha i wypuszcza. Zwierze musi mieć opiekę Pan Wójt – weszły przepisy dotyczące wałęsających się psów po polach. Jest zakaz strzelania.

Egzekucją uchwały musieliby zająć się sołtysi.

Radny Ryszard Bala przedstawił uchwałę Gminy Gietrzwałd.

Radny Andrzej Kamiński – u nas też tak było.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022.

W WPF nie zmienia się przedsięwzięć.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok.

Rano była aktualna, a pod koniec dnia dostaliśmy zmiany z Urzędu Wojewódzkiego.

Zmiany dotyczą GOPS – zostały zwiększone dotacje o 188.794 zł, została zwiększona subwencja oświatowa o 251 tys. zł i 84.306,52 zł środki z projektu „Rozwiń Skrzydła pod Grunwaldem”, nie wykorzystane w ubiegłym roku.

Zwiększenia wydatków są w tych samych rozdziałach.

W niektórych miejscach są przesunięcia, bo nie było ujęte w planie.

Zmiany w budżecie GOK i Biblioteki nie zwiększają budżetu, bo są to tylko przesunięcia w paragrafach.

Radny Arkadiusz Rosa – w dziale oświata i wychowanie są koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego, czy coś się wydarzyło?

Pani Skarbnik – są to odsetki od zapłaconych po terminie składek na ZUS.

Pan Wójt – siedem dni przed sesją radni powinni otrzymać materiały.

Radny Ryszard Bala – taka praktyka jak my stosujemy jest niezgodna z prawem, ale wójt może zarządzeniem wprowadzić te zmiany.

Te materiały dostajemy niezgodnie z obowiązującym statutem, obowiązującym prawem.

Pani Skarbnik – ja zarządzeniem wójta wprowadzę zmiany, to wy tego nie widzicie.

Pan Wójt – ja wydam zarządzenie i rada zarzuci, że podjąłem sam decyzję.

Radny Ryszard Bala – Pan wydaje zarządzenie, to Pan ponosi odpowiedzialność. Głosując, przejmujemy odpowiedzialność za Pana.

Pan Wójt – ja muszę te pieniądze wydać zgodnie z prawem, zgodnie z wolą rady.

Radny Ryszard Bala – 7 dni to jest wymóg statutowy.

Pan Wójt – musimy ustalić, że sesje robimy w połowie miesiąca, to trafimy ze zmianami

Radny Ryszard Bala – chcę głosować nad dokumentami z którymi się zapoznałem, muszę mieć trochę czasu.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Warto umieć i wiedzieć więcej!”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne



inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich i projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Warto umieć i wiedzieć więcej!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.  
Projekt będzie realizowany w GOK. Projekt dotyczy środków unijnych.  
Uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich oraz projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Projekt będzie realizowany w świetlicy wiejskiej w Dylewie. Środki są refundowane w trakcie realizacji programu.

Pan Sekretarz – podobny jak realizowaliśmy w Grunwaldzie. Do tych projektów nic nie dokładamy.

Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Radny Michał Mikulski – czy zaczęła gmina oszczędzać na oświetleniu?

Pan Wójt – tak

Radny Michał Mikulski – jest straszny problem, zaczęło się więcej przestępstw. Zaczęły się kradzieże.

Zwracam się z prośbą o dalszy ciąg przywożenia ziemi na boisko. Chcę skończyć, to co zacząłem.

Pan Wójt – możliwości budżetowe gminy są ograniczone. Posiadamy na terenie gminy 86 liczników, które sprawdzamy, spisujemy co miesiąc. Światło włączone jest do 23.00 i od 4.00 rano. Chciałbym zobaczyć, jakie to da oszczędności. Oświetlenie obsługiwała firma zewnętrzna. Teraz podpisaliśmy umowę na 1.100 złotych miesięcznie.

Wiem, że stwarzamy lepsze warunki dla złodziei, ale energia na oświetlenie uliczne jest najdroższa.

Decyzja jest podyktowana oszczędnością.

Radny Michał Mikulski – czy byłaby możliwość, żeby zapaliło się co drugą lampę a dwie godziny dłużej.

Pan Wójt – prośba moja, żeby się uzbroić w cierpliwość.

Radny Michał Mikulski – sprawa z ziemią.

Pan Wójt – żwirownia z Zapieki zaoferowała się, że nam dadzą.

Pan Wójt – jest oferta Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie w sprawie zainteresowania utworzeniem tzw. posterunku letniego” na terenie gminy wraz ze wskazaniem miejsca zakwaterowania oraz możliwości sfinansowania wyżywienia i pobytu oddelegowanych policjantów. Jak co-

rocznie zaoferowaliśmy na Mielno i Grunwald, noclegi i wyżywienie u Jezuitów.

Radny Ryszard Bala – mam zapytanie kierowane do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie budowy sieci wodno-kanalizacyjnej Mielno – Tymawa:

1. Kiedy została przyjęta od wykonawców inwestycja pod nazwą: budowa sieci wodno-kanalizacyjnej Mielno – Tymawa?
2. Jaki jest całkowity koszt tej inwestycji oraz kto i w jakiej wysokości współuczestniczył w jej finansowaniu?
3. Ile gospodarstw domowych i domków rekreacyjnych według założeń projektowych obejmuje to przedsięwzięcie?
4. Ile gospodarstw domowych i domków rekreacyjnych do dnia 31.12.2011 roku zostało podłączonych do kanalizacji i z właścicielami podpisano umowy na odbiór ścieków?

Radna Wioletta Sawicka - na koloni za kościołem, gdzie były wymieniane słupy, droga nie jest doprowadzona do porządku.

Pan Wójt – zwracaliśmy się do przedsiębiorcy o naprawę drogi.

Radny Stanisław Zaboroś – kiedy ruszy inwestycja w Grunwaldzie i w jakich etapach?

Pan Wójt – jesteśmy po rozstrzygnięciu przetargu na chodnik w Grunwaldzie. Na plac zabaw uzyskaliśmy środki i na świetlicę we Frygnowie i plac wiecowy w Gierzwałdzie.

Radna Małgorzata Kamińska – jakie kwoty są na budowę placów zabaw?

Pan Wójt – 35 tys. złotych.

Radna Małgorzata Kamińska – to jest niewiele.

Pan Wójt - niektóre tereny są przygotowane.

Należymy do LGD. Bardzo dobrze się z nimi współpracuje. Jest szansa jeszcze na jeden program „Odnowa wsi”.

Pan Sekretarz – ta LGD zajmuje pierwsze miejsce, jeżeli chodzi o wykorzystanie środków w województwie.

Radny Cezary Chęciński – kiedy zostanie zrobiona świetlica w Kitnowie?

Pan Wójt – jest planowany remont, ale kiedy nie wiem, jak zakończymy palenie, do zrobimy naszymi ludźmi.

Jedno przedsięwzięcie mamy do wykonania – pomoc przy budowie chodnika dla Muzeum Bitwy Grunwaldzkiej.

Radny Ryszard Bala – dwie sprawy – obrady Komisji są nagrywane, być może taka forma prowadzenia jest wystarczająca, żebyśmy wstawali, żeby mówca, konkretnie radny, żeby wstawał, bo sołtys, wójt, przewodniczący wstaje, żeby osoba mówiła jako jedna.

Druga sprawa – Pan Wójt wspominał o LGD, czy w sprawie kompleksowego podpisywania umów na wywóz śmieci coś się robi?

Pan Wójt – to Związek Gmin „Czyste Środowisko” się tym zajmuje. Każda z gmin powinna opracować plan. Dla nas robi to Związek Gmin. Zostanie utworzone biuro związku.

Radna Ewa Ziejewska – dyktafon do jakich celów będzie używany.

Pan Wójt – będzie służył do sporządzania protokołów.

Radny Ryszard Bala – dobrze byłoby, żeby nagrania z sesji były bez problemu dostępne.

Pan Wójt – zastrzeżenia są bardzo słuszne, ale wyrwanie części nagrania z całości zmieni sens.

Radny Ryszard Bala – protokół jest ogólnie dostępny.

Radny Krzysztof Fabisiak – restaurację kupili nasi, ze Stębarka, zrobili porządek. Czy nie szłoby tej ściany zrobić?

Pan Wójt – to jest mienie komunalne. Przyjdzie malarz i zamaluje.

Radna Małgorzata Kamińska – ostatnio była straszna nagonka medialna na nauczycieli, szykują się spore zwolnienia, jak u nas będzie?

Mam konkretne pytanie, czy na płace nauczycieli gmina dokłada?

Pan Wójt – gmina dokłada, ale nie można mówić o samych płacach, trzeba rozpatrywać w całości. Wszystkie koszty brać pod uwagę. Oświata jest naszym oczkiem w głowie.

Nauczyciel ma obowiązek pracować 40 godzin. Jest niż demograficzny.

Nie ma żadnych zamiarów, co do likwidacji placówek szkolnych. Mówi się o ograniczeniu godzin płatnych z budżetu gminy. Przyczyną jest zmniejszenie subwencji.

Radna Małgorzata Kamińska – w tamtym roku zwiększaliśmy dodatek motywacyjny z 1 na 3%.

Pan Wójt – przymierzamy się do podniesienia dodatku motywacyjnego.

Myślimy o zwiększeniu. Ustalimy po zakończeniu kwartału. 75 tys. zł kosztuje gminę nauczyciel dyplomowany.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodnicząca Komisji  
Kultury Oświaty i Zdrowia  
Rady Gminy

mgr Małgorzata Kamińska